2022标准简洁版房屋租赁合同范本(二)

　甲方(出租方)：_____________________
　　乙方(承租方)：_____________________
　　根据中华人民共和国有关法律、法规，甲乙双方在自愿公平、诚实守信、等价有偿的基础上，经充分协商，签订本合同。
　　一、甲方同意将位于_________________________________________________的房屋出租给乙方。
　　二、该房屋租金为人民币____________元/月(大写__________________元/月)，先付后用，本次收取_________，下次收款日为_________。甲方另收取乙方租赁保证金人民币__________________元(大写_________元)，租赁期满，乙方无违约、欠费，则甲方应全额无息返还该保证金。
　　三、该房屋租赁期____________年________月_______日起至____________年________月_______日止，为期x。租赁期满若甲方继续出租，同等条件下乙方享有优先续租权。如租赁期满乙方不再续租，则乙方应提前_________个月告知甲方，并如期将房屋归还并付清相关费用。本合同终止时，甲方对室内设施进行清点，如有短缺，则可据实自行向乙方索赔。
　　四、乙方承租甲方房屋仅作居住使用。乙方在租赁使用期内发生的水、电、气等费用由乙方承担并按时交纳至相关收费部门。合同签订时：水表_________，气_________，电表_________。并转交乙方钥匙_________把、电卡_________张、气卡_________张，合同结束时交回。
　　五、乙方须按合同规定的时间和方式支付租金。未经甲方同意不得擅自改变房屋结构、损坏内部设施或从事违法活动，未经甲方书面同意，乙方不得擅自将该房的部分或全部转租他人，租赁期内如乙方使用不当而损坏房屋及其设施的，则乙方负责修复原状或予以经济赔偿，若由此发生人身伤亡，则由乙方自行负责。
　　六、本协议一式_________份，甲乙双方各执_________份，均具有同等法律效力。
　　甲方(签章)：___________________       乙方(签章)：___________________
[bookmark: _GoBack]_______年________月_______日______     ______年________月_______日